[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ САНДОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 23 апреля 2024 года  № 8 - Р                                                                с. Сандогора

	О перечнях муниципальных услуг (работ), оказываемых муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Сандогорского сельского поселения Костромского  муниципального района Костромской области

Во исполнение постановления администрации Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 23 апреля 2024 года № 34 «Об утверждении Порядка формирования, финансового обеспечения и контроля исполнения муниципального задания по оказанию муниципальных услуг в отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений Сандогорского сельского поселения»:

     1. Утвердить перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Сандогорского сельского поселения Костромского  муниципального района Костромской области (приложение).
     2. Распоряжение вступает в силу после его подписания.

     3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации  Сандогорского

сельского поселения                                                                                  А.А. Нургазизов

Приложение

к распоряжению главы

администрации Сандогорского

сельского поселения

Костромского муниципального района

от 23 апреля 2024 года № 8-р
Перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых

муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Сандогорского сельского поселения

Костромского  муниципального района Костромской области
	№
	Наименование муниципальной услуги

(работы)
	Категория потребителей муниципальной услуги (работы)
	Перечень и единицы измерения показателей объема муниципальной услуги

(работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (работы)
	Наименование учреждения, оказываемого услугу

	1.
	Формирование системы развития талантливой и инициативной молодежи, создание условий для самореализации подростков и молодежи, развитие творческого, профессионального, интеллектуального потенциалов подростков и молодежи
	Физические лица от 7 до 35 лет
	количество мероприятий
	наполняемость мероприятий

	Муниципальное автономное учреждение по работе с молодежью «Многофункциональный центр «МИР» Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

2.
	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи
	Физические лица от 14 до 35 лет
	количество мероприятий
	наполняемость мероприятий

	Муниципальное автономное учреждение по работе с молодежью «Многофункциональный центр «МИР» Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

	2.1.
	Форумы, семинары
	-/-
	-/-
	-/-

	2.2.
	Концерты, спектакли, выставки, выставки-ярмарки, смотры-конкурсы, фестивали
	-/-
	-/-
	-/-

	2.3.
	Игровые, развлекательные и познавательные программы
	-/-
	-/-
	-/-

	3.
	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на вовлечение молодежи в инновационную, предпринимательскую, добровольческую деятельность, а также на развитие гражданской активности молодежи и формирование здорового образа жизни
	Физические лица от 14 до 35 лет
	количество мероприятий, методических консультаций

	количество участников

	Муниципальное автономное учреждение по работе с молодежью «Многофункциональный центр «МИР» Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

	4.
	Обеспечение участия в официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятиях
	Физические лица от 7 до 35 лет
	Количество физкультурно-оздоровительных мероприятий, в которых принимают участие жители сельского поселения

	Количество привлеченных участников

	Муниципальное автономное учреждение по работе с молодежью «Многофункциональный центр «МИР» Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

	5.
	Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта
	Физические лица от 7 до 35 лет
	Количество занятий
	Количество занимающихся
	Муниципальное автономное учреждение по работе с молодежью «Многофункциональный центр «МИР» Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

	 5.1.
	Секция по рукопашному бою
	-/-
	-/-
	-/-